



Срочная информация
31 октября 2024
№ 368

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2024 ГОДА

(без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций)

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)
по видам экономической деятельности

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю- августу 2023*	млн рублей	в % к январю- августу 2023*	млн рублей	в % к январю- августу 2023*
Всего	46595,6	111,7	57133,3	93,9	10537,7	55,2
в том числе:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	6756,9	в 3,0 р.	6877,4	в 3,0 р.	120,5	в 2,1 р.
добыча полезных ископаемых	16955,8	133,9	18975,2	116,3	2019,4	55,4
обрабатывающие производства	10047,6	-	13062,3	133,4	3014,7	26,3
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	1744,6	84,6	2357,0	99,8	612,4	в 2,0 р.
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	281,9	80,9	336,5	88,1	54,6	163,0
строительство	514,4	33,3	586,8	34,9	72,4	53,1
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов	3364,2	20,2	5605,5	33,3	2241,3	в 10,2 р.
транспортировка и хранение	4625,0	в 2,7 р.	4763,9	в 2,4 р.	138,9	42,5
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	213,6	160,4	...**	160,6	...**	-
деятельность в области информации и связи	374,6	132,9	477,0	147,9	102,4	в 2,5 р.
деятельность финансовая и страховая	...**	187,4	...**	187,4	-	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	1380,1	26,5	2174,0	29,0	793,9	34,8
деятельность профессиональная, научная и техническая	151,8	35,5	1423,7	152,1	1271,9	в 2,5 р.
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	37,7	133,2	...**	148,8	...**	в 3,5 р.
образование	15,7	98,4	40,2	159,6	24,5	в 2,7 р.
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	170,1	98,1	178,1	102,7	8,0	-
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	...**	-	...**	-	...**	26,5
предоставление прочих услуг	-30,2	-	12,0	135,8	42,2	141,9

* Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

** Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 №282-ФЗ (ст.4,п.5; ст.9,п.2),